

Witamy w ostatnim numerze naszego Rzeźnika w roku szkolnym 2013/2014. Udało nam się przetrwać do czerwca, a to spory sukces! Wakacje tuż tuż i to chyba najlepsza aktualnie informacja!

Żegnamy się z trzecimi klasami oraz życzymy wszystkim uczniom powodzenia w nauce w przyszłym roku :)
// Redaktor Naczelna Karolina K 3d

Nadbałtycki Festiwal Nauki Prezentacje uczniów kl. II B

W dniach 21-24.05.2014 r. uczniowie z klasy IIb wzięli udział w XII Nadbałtyckim Festiwalu Nauki na Uniwersytecie Gdańskim. Mieliśmy własne stoiska,

na których prezentowaliśmy doświadczenia z fizyki. Przychodziły do nas zorganizowane wycieczki szkolne oraz rodzice z dziećmi.

Jesteśmy dumni, że mogliśmy pokazać świat fizyki młodszym kolegom.

Jessica Brzeska IIb

Finał Maratonu Czytelniczego

Nasz Maraton Czytelniczy dobiegł końca. Jeszcze raz gratulujemy szkolnym zwycięzcom! Warto przypomnieć, że był to konkurs wojewódzki, w którym rywalizowaliśmy z 888 uczniami z 63 gimnazjów.

Tym bardziej miło nam poinformować, że Zosia Sobolewska została finalistką Wielkiego Maratonu Czytelniczego i uczestniczyła w uroczystym finale, który miał miejsce 6 czerwca w Dworze Artusa w Gdańsku.

Jak świętowaliśmy Dzień Hanzy? Okiem szkolnych reporterów...

Występy Gości :)

Dnia 17.05.2014r. w naszym gimnazjum odbył się festyn z okazji Dnia Hanzy.

Na gości czekał o wiele atrakcji. Uczniowie wraz z nauczycielami przygotowali szereg zabaw. Można było wygrać

w konkursach ciekawe nagrody albo delektować się małym co nie grilla i kawiarenkę

z ciastami i napojami.

Muzyczny show

Przez cały czas grał zespół *the Giant Roosters*, który swoją muzyką umilał wszystkim czas. Zobaczyliśmy także wiele ciekawych występów, a największym zaskoczeniem był układ taneczny naszych ulubionych nauczycieli do piosenki 'Bałkanica'. Ola i Karolina

Nauka poprzez zabawę...

Uczniowie prezentowali swoje projekty, były m.in. pokazy z fizyki, matematyki, prezentacje językowe - angielskie, hiszpańskie, węgierskie i konkurencje sportowe. Wszyscy dobrze się bawiliśmy i już czekamy na przyszły rok!

Nauka i przyjemność w jednym, czyli czas na wycieczkę!

Wyjścia klas III do Hewelianum

W maju klasy III A, III C i III E uczyły się matematyki i fizyki interaktywnie w przestrzeni eksperymentalnej w Centrum Hewelianum w Gdańsku. Uczniom podobały się wystawy i zajęcia warsztatowe. Nauka bywa porywająca!

"Zielona szkoła" w Kątach Rybackich

W dniu 02.06.2014 klasy IIb i IIc wyjechały do Kątów Rybackich na wycieczkę szkolną.

Pierwszego dnia mieliśmy zajęcia z panem S. Zielińskim, dotyczące owadów. We wtorek zorganizowano interesujące warsztaty z botaniki.

Polegały one na nauce rozpoznawania roślin.

Wieczorem uczniowie mieli okazję zobaczyć nietoperze. Trzeciego dnia odbyła się wędrownka do rezerwatu słynnych kormoranów. Pod wieczór wzięliśmy udział w biegu na orientację.

Był on największą atrakcją wyjazdu. W czwartek odbyły się ciekawe zajęcia z ratownictwa przedmedycznego. Wieczorem nauczyciele zorganizowali ognisko pożegnalne.

Basia Białas 2b

Zwiedzamy stolicę!

29 maja klasy 1b i 1c wybrały się na dwudniową wycieczkę do Warszawy. Wyjechaliśmy już o godz. 6, a ok. 12 dotarliśmy na miejsce. Od razu wybraliśmy się do Centrum Nauki Kopernik. Wzięliśmy udział w warsztatach z fizyki, chemii lub biologii, które były bardzo ciekawe. Potem mieliśmy czas, aby obejrzeć wiele stanowisk prezentujących różne zjawiska. Tego samego dnia poszliśmy do Planetarium.

Drugi dzień rozpoczęliśmy od zwiedzania z przewodnikiem Starówki, poznaliśmy historię stolicy, a także zobaczyliśmy wiele ciekawych miejsc.

Następnie udaliśmy się do Muzeum Powstania Warszawskiego. Moim zdaniem był to najciekawszy moment tej wycieczki – mogliśmy 'przenieść się w czasie' i dowiedzieć się, jak w okresie wojny naprawdę wyglądało życie. Zwiedzanie tego miejsca skłoniło nas do refleksji, tym bardziej że przed wyjazdem oglądaliśmy film pt. "Powstanie Warszawskie".

Wycieczka bardzo mi się podobała. Nie sądziłem, że zobaczymy tyle zabytków oraz interesujących miejsc. Mam nadzieję, że jeszcze kiedyś uda mi się wrócić do tego pięknego miasta.

Piotr Cichacki 1b

Wakacje z historią... Sierpniowe rocznice, o których trzeba pamiętać

Zwiedzając różne zakątki świata, zainteresuj się historią i kulturą danego regionu!

W dniach 13-25 sierpnia 1920 r. pod Warszawą odbyła się Bitwa Warszawska - "Cud nad Wisłą". Wojska Polskie odrzuciły na wschód wojska sowieckie, ratując Europę przed zalewem komunizmu.

1 sierpnia 1944 roku wybuchło Powstanie Warszawskie - zryw mający na celu wyzwolenie Warszawy spod władzy Niemców. Osamotnieni powstańcy przez 63 dni bohatersko walczyli z lepiej uzbrojonymi wojskami niemieckimi. Powstanie Warszawskie spotkało się

z wrogością Rosji Radzieckiej. Józef Stalin chciał rękoma Niemców zniszczyć polskie podziemie. M. J. II A

Szkolny DKF w kinie Helios "Powstanie Warszawskie"

22 maja uczestniczyliśmy w kolejnym spotkaniu "Kina na temat". Gościem specjalnym był Pan Jerzy

Grzywacz, uczestnik Powstania Warszawskiego. Obejrzelśmy film Jana Komasy pt. "Powstanie

Warszawskie" i uczestniczyliśmy w dyskusji po filmie.

Chyba każdy z nas po obejrzeniu filmu pt. „Powstanie Warszawskie” w reżyserii J. Komasy był pod wrażeniem

artyzmu twórców w filmie. Kogo jednak określić tym mianem – operatorów filmowych AK, czyli autorów zdjęć

archiwalnych, czy pomysłodawców filmu?

Pierwszy film non-fiction

A są nimi nie tylko reżyser i autorzy scenariusza, ale także osoby odpowiedzialne za montaż starych taśm, nadanie im koloru i odnowienie zniszczonych

materiałów. Pierwsi stworzyli obraz zdarzenia, pokazali jego tło, czego nie mogliśmy ujrzeć bez ich heroicznej pracy.

Drudzy natomiast ulepszyli całokształt, dodając dźwięk i kolor, ale i zarys czyjejś prywatnej historii, tworząc swojego rodzaju fabułę. Głównymi bohaterami filmu są, co prawda, postacie fikcyjne – operator Karol oraz jego młodszy brat Witek, co nie oznacza jednak, że historia traci na wiarygodności. W filmie mamy okazję zobaczyć wiele poruszających scen

– ślub powstańców, wspólne posiłki i wesołe rozmowy, a zaraz potem – płonąca Warszawę i brak nadziei w oczach ludzi. Gdy do widza dociera to, że przed jego oczami rozgrywają się prawdziwe wydarzenia, czuje niespotykane dotąd w kinie emocje, które zmuszają go do głębszych emocji.

To film o człowieku i jego naturze, która potrafi być bardzo zmienna. Angelika Linińska I R